２０２１年１月２７日

 経 営 者 各 位

下関商工会議所

会 頭 川 上 康 男

「２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア」の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から、下関商工会議所の事業活動に格別のご協力とご支援を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、大学・短大等を２０２２年３月卒業予定の学生及び一般の求職者を

対象とした標記就職フェアを別添開催要領により開催します。

つきましては、県内に就職を希望する多くの学生等と面談できる絶好の機

会でございますので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、参加申込みについては下記にご留意の上、別紙申込書によりお願い

申し上げます。

記

(１) 参加方法等については、別添開催要領を御参照ください。

(２) 申込期限    ２月１０日（水）【必着】

※新型コロナウイルスの感染拡大、天災、またはやむ得ない事情によ

り開催が困難と主催者が判断した場合は、急遽開催を中止すること

がございますのでご了承ください。

２０２１年１月２７日

経 営 者 各 位

下関商工会議所

専務理事 国 重 敦 生

「２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア」の

参加費（資料代含む）について

「２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア」に参加される場合、就職フェ

アの参加費（資料代含む）として、１会場につき、下記のとおり、請求させてい

ただきます。

 参加を申し込まれ、各会場の主管商工会議所（山口会場は山口県経営者協会）

から発行される「受付確認書」を受領された後、指定の各口座にお払い込みくだ

さい。

 なお、払込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いします。

記

《１会場当たりの参加費（資料代含む）》

会  場 山  口 周  南 下  関

日  程  ４月２８日（水）  ５月１２日（水）  ５月２６日（水）

会員の参加費
(資料代含む )

２万５千円

非会員の参加費

(資料代含む )
４万５千円

 ※会員扱いの基準

山口県経営者協会、山口県商工会連合会、山口県中小企業団体中央会、山口経済

同友会、山口県内各商工会議所の会員を、会員扱いとします。

 ※注意事項

・３月１５日（月）以降の参加取り消しについては、参加費（資料代含む）の払い

戻しはいたしません。

・新型コロナウイルスの感染拡大、天災、またはやむを得ない事情により開催が困

難と主催者が判断した場合は、急遽開催を中止することがあります。この場合、

主催者は既に発生した経費（資料代、会場使用のキャンセル代等）を差し引き、

参加費（資料代含む）を精算し払い戻しをさせていただきますので、あらかじめ

ご了承ください。

「２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア」開催要領

１ 目   的

地域経済の活性化と地元企業の発展を図るため、経営者団体等が企業と県内への就職希

望者に対し企業情報の提供の場を設け、若い優れた人材を確保し、地域経済を担う若者の

県内定住を促進する。

２ 日時・場所

地区 期  日 時 間 会 場 名

山口 ４月２８日(水)
10:00～12:30【午前の部】

13:30～16:00【午後の部】

山口グランドホテル

（山口市小郡黄金町１－１）

周南 ５月１２日(水)
10:00～12:30【午前の部】

13:30～16:00【午後の部】

ホテルサンルート徳山

（周南市築港町８－３３）

下関 ５月２６日(水)
10:00～12:30【午前の部】

13:30～16:00【午後の部】

シーモールホール

（下関市竹崎町４－４－８）

※午前・午後で企業入替制［原則、同一企業における午前・午後双方への参加は不可］

３ 参 加 企 業
   県内に事業所を有し、原則として県内での常用雇用の予定のある企業

４ 内   容

 (1) 企業情報の説明

      学生等に求人情報等の提供を行っていただきます。

 (2) ＰＲコーナー

      参加企業のパンフレット、求人情報等を展示します。

５ 参 加 方 法

 (1) 面談対象

２０２２年３月新卒予定者及び一般求職者

 (2) 申込の流れ

① 申込は山口県商工会議所連合会で一括受付いたします。別添の「参加申込書 記入例」

に従い、参加申込書に必要事項を記入の上、山口県商工会議所連合会(担当 植田)ま

で E-MAIL または FAX にてお申込みください。

② 申込後、各会場の主管商工会議所（山口会場は山口県経営者協会）からの「受付確

認書」の発行をもって、受付完了とします。

③ 受付完了確認後、山口県商工会議所連合会の Web ページ（就職フェア特設ホームペ

ージ）より求人調査票をダウンロードし、必要事項をご記入のうえ、エクセルファイ

ルにてご提出ください。求人調査票をもとに、当日求職者に配布する資料（ガイドブ

ック）を作成します。

④ 求人調査票は、ガイドブックへの掲載に加え、就職フェア特設ホームページ（Web 上）

にも掲載いたします。Web 上への掲載を希望されない項目がありましたら、山口県商工

会議所連合会へご連絡ください。

  ※若者雇用促進法第 11 条に基づく求人不受理の対象となる企業は参加できません。

 (3) 申込み期限

① ２０２１年２月１０日（水） 【必着】

② 各会場とも、70～100 社程度を予定しておりますので、お申込みが予定数を越える場

合には期限前でも締め切ることがございますので早めにお申込みください。

 (4) 求人調査票提出期限

２０２１年２月１２日（金） 【必着】

６ 申 込 先（全会場共通）
  山口県商工会議所連合会
   電話番号  ：(０８３)２３４-１１０４
   ＦＡＸ番号：(０８３)２２２-００９９
   Ｅ-mail  ： yamakenren@cci.or.jp
   Ｗｅｂ  ： http://yamakenren-cci.net/

７ お問い合わせ先

参加申込につきましては、山口県商工会議所連合会が全会場共通の窓口となっており

ますが、個別のお問い合わせにつきましては、それぞれ下記にご連絡いただきますよう

お願い申し上げます。

地区 主   管 電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

山口
山口県経営者協会 (０８３)９２２－０８８８ (０８３)９２５－６４８７

宇部商工会議所 (０８３６)３１－０２５１ (０８３６)２２－３３５５

周南 徳山商工会議所 (０８３４)３１－３０００ (０８３４)３２－３３０３

下関 下関商工会議所 (０８３)２２２－３３３３ (０８３)２２２－４０９４

※今年度の山口会場は、「山口県経営者協会」と「宇部商工会議所」の合同開催となりま

す。

８ 主   催

山口県商工会議所連合会、山口県経営者協会、山口県商工会連合会、

山口県中小企業団体中央会、山口経済同友会、宇部・徳山・下関各商工会議所、山口県、

山口労働局、各公共職業安定所、若年者地域連携事業受託企業

９ 後   援 (予定)
     朝日新聞社、エフエム山口、共同通信社山口支局、産経新聞社、時事通信社山口支局、

中国新聞防長本社、tys テレビ山口、日本経済新聞社山口支局、ＮＨＫ山口放送局、

毎日新聞社、yab 山口朝日放送、山口新聞社、KRY 山口放送、読売新聞西部本社

10 配 付 資 料

当日、学生等にパンフレット等を配布される場合は、参加企業で用意していただきます。

なお、参加企業一覧表等の資料につきましては、主催者側で作成配布します。

11 注 意 事 項
新型コロナウイルスの感染拡大、天災、またはやむを得ない事情により開催が困難と主

催者が判断した場合は、急遽開催を中止することがございますのでご了承ください。

mailto:yamakenren@cci.or.jp

｢２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア｣参加申込書

企  業  名

所  在  地
〒     －

電話番号  （   ）
主 な 業 種

別紙標準産業中分類
一覧から主要な業種１
つ選んで数字でご記入
下さい。

Ｆ Ａ Ｘ （   ）

担  当  者

職 名   氏 名

E-mail                     @

参加希望
会場・部

参加を希望する会場・部すべてを〇で囲んでください。

同一会場において、午前・午後双方を希望する場合は、

第１希望、第２希望を数字の「１」「２」で記入してください。

※原則、同一会場における午前・午後双方への参加はできません

山口会場 4月28日(水) 周南会場 5月12日(水) 下関会場 5月26日(水)

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

第 希望 第 希望 第 希望 第 希望 第 希望 第 希望

所属団体の可否について（いずれかに〇を付して該当の項目をご記入下さい。）

１.加入している

     1.山口県経営者協会、 2.山口経済同友会、 3.山口県中小企業団体中央会

  4.山口県商工会連合会（     ）商工会、  5.山口県内各商工会議所（    ）商工会議所

２.加入していない

注）山口県商工会議所連合会に申込み(一括申込 )をしてください。

各会場の主管商工会議所（山口会場は山口県経営者協会）から、受付確認書を発行します。

受 付 確 認 書

受 付 印   会 場 名   受付番号

連絡事項

｢２０２１年ふるさと山口企業合同就職フェア｣参加申込書

企  業  名  株式会社 〇 〇 〇 〇

所  在  地

〒  ７５３－００７４

   山口市中央５－２－３１

注）人事担当者と連絡の取れる住所等をご記入ください。

電話番号  （０８３）９２２－０８８８
主 な 業 種

別紙標準産業中分類
一覧から主要な業種１
つ選んで数字でご記入
下さい。

Ｆ Ａ Ｘ （０８３）９２５－６４８７

担  当  者

職 名  人事課長  氏 名  〇  〇  〇  〇

E-mail Abcde@cci-yamaguchi.com

参加希望
会場・部

参加を希望する会場・部すべてを〇で囲んでください。

同一会場において、午前・午後双方を希望する場合は、

第１希望、第２希望を数字の「１」「２」で記入してください。

※原則、同一会場における午前・午後双方への参加はできません

山口会場 4月28日(水) 周南会場 5月12日(水) 下関会場 5月26日(水)

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

午前の部
10:00～12：30

午後の部
13:30～16:00

第１希望  第２希望  第   希望  第   希望  第   希望  第   希望

所属団体の可否について（いずれかに〇を付して該当の項目をご記入下さい。）

１.加入している

     1.山口県経営者協会、 2.山口経済同友会、 3.山口県中小企業団体中央会

  4.山口県商工会連合会（     ）商工会、  5.山口県内各商工会議所（宇部）商工会議所

２.加入していない

注）山口県商工会議所連合会に申込み(一括申込 )をしてください。

各会場の主管商工会議所（山口会場は山口県経営者協会）から、受付確認書を発行します。

受 付 確 認 書

受 付 印   会 場 名   受付番号

連絡事項

３

９

記入しないでください

（別紙）

０１ 農業 ５０ 各種商品卸売業

０２ 林業 ５１ 繊維・衣服等卸売業

０３ 漁業 ５２ 飲食料品卸売業

０４ 水産養殖業 ５３ 建築材料、鉱物・金属材料等卸売業

０５ 鉱業、採石業、砂利採取業 ５４ 機械器具卸売業

０６ 総合工事業 ５５ その他の卸売業

０７ 職別工事業（設備工事業を除く） ５６ 各種商品小売業

０８ 設備工事業 ５７ 織物・衣服・身の回り品小売業

０９ 食料品製造業 ５８ 飲食料品小売業

１０ 飲料・たばこ・飼料製造業 ５９ 機械器具小売業

１１ 繊維工業 ６０ その他の小売業

１２ 木材・木製品製造業（家具を除く） ６１ 無店舗小売業

１３ 家具・装備品製造業 ６２ 銀行業

１４ パルプ・紙・紙加工品製造業 ６３ 協同組織金融業

１５ 印刷・同関連業 ６４ 貸金業、クレジットカード業等非預金信用機関

１６ 化学工業 ６５ 金融商品取引業、商品先物取引業

１７ 石油製品・石炭製品製造業 ６６ 補助的金融業等

１８ プラスチック製品製造業 ６７ 保険業（保険媒介代理業、保険サービス業を含む）

１９ ゴム製品製造業 ６８ 不動産取引業

２０ なめし革・同製品・毛皮製造業 ６９ 不動産賃貸業・管理業

２１ 窯業・土石製品製造業 ７０ 物品賃貸業

２２ 鉄鋼業 ７１ 学術・開発研究機関

２３ 非鉄金属製造業 ７２ 専門サービス業（他に分類されないもの）

２４ 金属製品製造業 ７３ 広告業

２５ はん用機械器具製造業 ７４ 技術サービス業（他に分類されないもの）

２６ 生産用機械器具製造業 ７５ 宿泊業

２７ 業務用機械器具製造業 ７６ 飲食店

２８ 電子部品・デバイス・電子回路製造業 ７７ 持ち帰り・配達飲食サービス業

２９ 電気機械器具製造業 ７８ 洗濯・理容・美容・浴場業

３０ 情報通信機械器具製造業 ７９ その他の生活関連サービス業

３１ 輸送用機械器具製造業 ８０ 娯楽業

３２ その他の製造業 ８１ 学校教育

３３ 電気業 ８２ その他の教育、学習支援業

３４ ガス業 ８３ 医療業

３５ 熱供給業 ８４ 保健衛生

３６ 水道業 ８５ 社会保険・社会福祉・介護事業

３７ 通信業 ８６ 郵便局

３８ 放送業 ８７ 協同組合（他に分類されないもの）

３９ 情報サービス業 ８８ 廃棄物処理業

４０ インターネット付随サービス業 ８９ 自動車整備業

４１ 映像・音声・文字情報制作業 ９０ 機械等修理業

４２ 鉄道業 ９１ 職業紹介・労働者派遣業

４３ 道路旅客運送業 ９２ その他の事業サービス業

４４ 道路貨物運送業 ９３ 政治・経済・文化団体

４５ 水運業 ９４ 宗教

４６ 航空運輸業 ９５ その他のサービス業

４７ 倉庫業 ９６ 外国公務

４８ 運輸に附帯するサービス業 ９７ 国家公務

４９ 郵便業（信書便事業を含む） ９８ 地方公務

９９ 分類不能の産業

中分類 中分類

                                     日本標準産業中分類一覧         （平成２５年１０月改定版）

ふるさと山口企業合同就職フェアのお問い合わせ先等一覧

開催会場 主 管 団 体 名 所  在  地 ＴＥＬ・ＦＡＸ
資 料 代 振 込 口 座

金融機関名 口座名・口座番号

山口会場

山口県経営者協会
〒７５３－００７４

山口市中央５－２－３１

ＴＥＬ

（０８３）９２２－０８８８

ＦＡＸ

（０８３）９２５－６４８７

山口銀行
山口支店

山口県経営者協会

普通預金：  ５９７２４

西京銀行
山口支店

普通預金：０２８６１１３

宇部商工会議所
〒７５５－８５５８

宇部市松山町１－１６－１８

ＴＥＬ

（０８３６）３１－０２５１

ＦＡＸ

（０８３６）２２－３３５５

― ―

周南会場 徳山商工会議所
〒７４５－００３７

周南市栄町２－１５

ＴＥＬ

（０８３４）３１－３０００

ＦＡＸ

（０８３４）３２－３３０３

山口銀行
徳山支店

徳山商工会議所

普通預金：０１７００６０

西京銀行
本  店

普通預金：００３３６７１

下関会場 下関商工会議所
〒７５０－８５１３

下関市南部町２１－１９

ＴＥＬ

（０８３）２２２－３３３３

ＦＡＸ

（０８３）２２２－４０９４

山口銀行
唐戸支店

就職フェア
下関商工会議所
専務理事 国重 敦生

普通預金： ７２１６８４

※今年度の山口会場は、「山口県経営者協会」と「宇部商工会議所」の合同開催となりますが、資料代のお振込みについては、

山口県経営者協会までお願いいたします。

 役職名 〒 －

人担  役職名

　当

事者

 資本金 万円

 従業員 総数 名(男 名  女 名)

学歴

 職種 大　学 短　大 高専・専修等 一般

※ 左記【初任給月額】に含まれていない手当

大　　学 ～ 円

短　　大 ～ 円

高専・専修等 ～ 円

～ 円

  退職金共済 ・ 厚生年金基金 ・ 企業年金基金

歳

）

日)

）

年間休日（ 日）

山口会場
午前　午後

周南会場
午前　午後

下関会場
午前　午後

　　　求　人　調　査　票

事

業

所

名

代

表

者

所

在

地

等

主な事業内容や自社のＰＲ等

 氏　名

 氏　名

新卒大学生等 一般 留学生

自由記述欄

営業職

その他の休日 　　：　　～　　：

事務職

時間外（月平均 時間）

祝日・年末年始・夏期 (

休　　　　　　　日

週休２日制の実施状況

  車通勤： 可 ・ 不可

住宅： (単身用)  無  ・ 有　  (世帯用)  無  ・ 有

諸

手

当

等

求　人　予　定　人　数

 一　　般

技術職などの職種内容や必要資格

勤　務　時　間

 交代制

加入保険等： 雇用 ・ 労災 ・ 健康 ・ 厚生 ・ 財形 ・
福

利

厚

生

 無 ・ 有 毎  週  ・ 隔  週  ・ その他

総合職

その他（

ＵＲＬ

E-mail

毎

月

の

賃

金

面談対象

定年制：  無 ・ 有

その他 （

【初任給月額（基本給＋定額的に支払われる手当）】

勤

務

地

技術職
そ の 他

(        )

求

人

内

容

参加日程

ＴＥＬ

ＦＡＸ

	新しいしおり